ПРОТОКОЛ № 21

Заседания Диссертационного совета Д. 208.040.05

Первого МГМУ им. И.М. Сеченова

12 ноября 2019 года

Состав диссертационного совета утвержден Минобрнауки РФ в количестве
27 человек.

Присутствовали на заседании 23 член диссертационного совета.

Председатель: доктор медицинских наук, профессор Подзолков Валерий
Иванович

Ученый секретарь: доктор медицинских наук, доцент Брагина Анна
Евгеньевна

Присутствовали: доктор медицинских наук, профессор Андреев Денис
Анатольевич, доктор медицинских наук, профессор Белая Ольга Федоровна,
доктор медицинских наук Бобкова Ирина Николаевна, доктор медицинских
наук Ветчинникова Ольга Николаевна, доктор медицинских наук, профессор
Волчкова Елена Васильевна, доктор медицинских наук, доцент Гиляров
Михаил Юрьевич, доктор медицинских наук Ермак Татьяна Никифоровна,
доктор медицинских наук, профессор Еровиченков Александр Анатольевич,
доктор медицинских наук, доцент Копылов Филипп Юрьевич, доктор
медицинских наук, профессор Лысенко Лидия Владимировна, доктор
медицинских наук, профессор Малов Валерий Анатольевич, доктор
медицинских наук, доцент Напалков Дмитрий Александрович, доктор
медицинских наук, профессор Недоступ Александр Викторович, доктор
медицинских наук, профессор Несвижский Юрий Владимирович, доктор
медицинских наук, профессор Сизова Жанна Михайловна, доктор
медицинских наук, доцент Стрижаков Леонид Александрович, доктор
медицинских наук, профессор Сыркин Абрам Львович, доктор медицинских
наук, доцент Тарзиманова Аида Ильгизовна, доктор медицинских наук,
доцент Умбетова Карина Туракбаевна, доктор медицинских наук Чеботарева
Наталья Викторовна, доктор медицинских наук, профессор Шилов Евгений
Михайлович.

На заседании запланировано рассмотрение диссертационной работы
Фазулиной Кристины Сергеевны на тему «ПРОГНОСТИЧЕСКОЕ ЗНАЧЕНИЕ

НАРУШЕНИЙ ВОДНО-СОЛЕВОГО ГОМЕОСТАЗА У ПАЦИЕНТОВ,
ГОСПИТАЛИЗИРОВАННЫХ ПО ПОВОДУ ДЕКОМПЕНСАЦИИ ХСН» представленной
на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 14.01.05 -
кардиология

Официальными оппонентами по диссертации утверждены:
• доктор медицинских наук, профессор, академик РАН Оганов

Рафаэль Гегамович.
• доктор медицинских наук, профессор, член-корреспондент РАН

Мацкеплишвили Симон Теймуразович.
Согласия на участие в качестве оппонентов получены и имеются в
аттестационном деле.
Оба официальных оппонента отсутствуют на заседании диссертационного
совета.

Постановили: В соответствии с пунктом 30 Положения о присуждении
ученых степеней, утвержденного Постановлением Правительства РФ №842
от 24.09.2013г. (в редакции Постановления Правительства РФ от 21.04.2016
№335 и от 01.10.2018 №1168) проведение защиты диссертационной работы
Фазулиной Кристины Сергеевны на тему «ПРОГНОСТИЧЕСКОЕ
ЗНАЧЕНИЕ НАРУШЕНИЙ ВОДНО-СОЛЕВОГО ГОМЕОСТАЗА У
ПАЦИЕНТОВ, ГОСПИТАЛИЗИРОВАННЫХ ПО ПОВОДУ
ДЕКОМПЕНСАЦИИ ХСН» представленной на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук по специальности 14.01.05 -  кардиология в
отсутствии обоих официальных оппонентов неправомочно.
В связи с эти защита диссертационной работы Фазулиной Кристины
Сергеевны на тему «ПРОГНОСТИЧЕСКОЕ ЗНАЧЕНИЕ НАРУШЕНИЙ
ВОДНО-СОЛЕВОГО ГОМЕОСТАЗА У ПАЦИЕНТОВ,
ГОСПИТАЛИЗИРОВАННЫХ ПО ПОВОДУ ДЕКОМПЕНСАЦИИ ХСН»
представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук
по специальности 14.01.05 -  кардиология переносится на заседание
диссертационного совета Д 208.040.05, которое состоится 11 февраля 2020г.
в 12 часов.

Результаты голосования: «за» - 23, «против» - нет, « недействительных» -
нет.